РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	     04.08.2020
	                                                №
	257

пгт Серышево

О награждении работников системы образования
Серышевского района

	На основании Положения о Почётной грамоте Отдела образования администрации Серышевского района и по итогам  2019/20 учебного года
приказываю:
1. Наградить Почётной грамотой Отдела образования администрации Серышевского района на августовской  конференции педагогических работников в 2020 году:
· за успехи в практической  подготовке обучающихся и воспитанников, в развитии их творческой активности и самостоятельности:
1. Зозуля Надежду Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, учителя  ОБЖ МОАУ СОШ с.Новосергеевка;
2. Иванову Елену Николаевну, учителя физической культуры МОАУ СОШ с.Томское;
3. Игнатьеву Анну Ивановну, учителя-логопеда МАОУ СОШ №2 пгт Серышево структурного подразделения детского сада №3;
4. Каракон Екатерину Анатольевну, воспитателя структурного подразделения детского сада №6 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;
5. Коробейникову Арину Алексеевну, учителя начальных классов МАОУ СОШ  № 2 пгт Серышево;
6. Краснову Людмилу Григорьевну, инструктора по физической культуре структурного подразделения детского сада №6 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;
7. Литуновскую Ларису Владимировну, учителя начальных классов МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево;
8. Миронову Лилию Владимировну, учителя начальных классов МОАУ СОШ с.Озерное;
9. Осипову Светлану Равильевну, воспитателя структурного подразделения детского сада №3 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;
10. Петренко Гульсару Рафиковну, заведующего филиалом ООШ с.Поляна МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
11. Ракосееву Елену Сергеевну, учителя русского языка и литературы МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева.
· за успехи в практической  подготовке обучающихся и воспитанников, в развитии их творческой активности и самостоятельности и в связи с юбилейным днем рождения:
1. Кондратьеву Ольгу Дмитриевну, учителя физической культуры СОШ с. Широкий Лог филиала МОАУ СОШ с.Новосергеевка;
2. Литуновского Николая Александровича, мастера производственного обучения МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;
3. Моисеенко Валентину Владимировну, учителя  начальных классов СОШ с.Широкий Лог филиала МОАУ СОШ с.Новосергеевка.
· за профессиональное мастерство, эффективное выполнение трудовых обязанностей:
1. Барановскую Светлану Николаевну, воспитателя МАДОУ Детского сада №7 пгт Серышево;
2. Викулину Нину Николаевну, воспитателя МАДОУ Детского сада №7 пгт Серышево;
3. Гнатышину Светлану Петровну, заведующего структурным подразделением детского сада №3  МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;
4. Даниленко Татьяну Николаевну, инструктора по физической культуре МАДОУ Детского сада №7 пгт Серышево;
5. Мыцык Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы СОШ с.Украинка филиала МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
6. Сафронова Михаила Владимировича, учителя физики, математики и информатики ООШ с.Лебяжье филиала МОАУ СОШ с.Томское.

за профессиональное мастерство, эффективное выполнение трудовых обязанностей при реализации  федерального  проекта  «Современная школа»    центров  «Точка роста»:
1. Кирдун Галину Николаевну, директора МОАУ СОШ с.Новосергеевка;
2. Щербину Ольгу Николаевну, директора МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева.
· за профессиональное мастерство, эффективное выполнение трудовых обязанностей и в связи с юбилейным днем рождения:
1. Галочкину Елену Николаевну, старшего воспитателя структурного подразделения детского сада №3МАОУ СОШ  №2 пгт Серышево;
2. Позднякову Галину Геннадьевну, главного бухгалтера МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева.
· за заслуги в обеспечении единства обучения и воспитания, формировании интеллектуального, культурного и нравственного развития личности:
1. Истомину Елену Васильевну, учителя английского языка МАОУ СОШ № 1 имени Сергея Бондарева;
2. Шульженко Алесю Владимировну, учителя начальных классов МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева.
· за многолетний добросовестный труд в системе образования района и в связи с юбилейным днем рождения:
1. Бучневу Веру Фёдоровну, повара  структурного подразделения детского сада №3 МАОУ СОШ  №2 пгт Серышево;
2. Синютина Геннадия Васильевича, рабочего по комплексному обслуживанию здания  МОАУ СОШ с.Новосергеевка;
3. Сухомлинову Елену Ивановну, учителя начальных классов МОАУ СОШ с.Новосергеевка;
4. Шакун Наталью Андреевну, повара МОАУ СОШ с.Томское;
5. Шпилько Василия Ивановича, водителя МОАУ СОШ с.Новосергеевка.
· за  успехи в практической  подготовке выпускников образовательной организации к ЕГЭ -2020, развитии их творческой активности и самостоятельности:
1. Алексеенко Ирину Николаевну, учителя истории и обществознания МАОУ СОШ №2 пгт Серышево, руководителя предметного районного методического объединения учителей;
2. Бобунову Нину Анатольевну, учителя русского языка и литературы МОАУ СОШ с.Томское;
3. Парунову Валентину Васильевну, учителя русского языка и литературы МОАУ СОШ с.Новосергеевка;
4. Яскель Ольгу Ивановну, учителя русского языка и литературы МАОУ СОШ №2 пгт Серышево.
2.Наградить Благодарственным письмом Отдела образования администрации Серышевского района на августовской конференции педагогических работников:
· за  успехи в практической  подготовке выпускников образовательной организации к ЕГЭ-2020:
1. Кравченко Галину Сергеевну, учителя биологии МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
2. Мирошниченко Александра Васильевича, учителя истории и обществознания МОАУ СОШ с.Томское;
3. Щербину Ольгу Николаевну, учителя русского языка и литературы МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева.
· за высокие трудовые достижения в работе районного методического объединения педагогов района:
1. Васильченко Татьяну Юрьевну, старшего воспитателя МАДОУ Детский сад № 7 пгт Серышево,  руководителя районного методического объединения педагогов дошкольного образования.
2. Галушко Наталью Николаевну, руководителя районного методического объединения учителей физической культуры и ОБЖ, заведующего филиалом ООШ с.Белогорка МОАУ СОШ с.Новосергеевка;
3. Ракосееву Светлану Владимировну, заместителя директора по учебной работе МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева.
[bookmark: _GoBack]
3.Наградить Почётной грамотой Отдела образования администрации Серышевского района и в честь международного Дня учителя:
· за успехи в практической  подготовке обучающихся и воспитанников:
1. Беднякову Наталию Геннадьевну, учителя русского языка и литературы МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;
2. Волчкову Ольгу Викторовну, педагога дополнительного образования МАОУ СОШ  № 2 пгт Серышево;
3. Кудрявцеву Анастасию Владимировну, учителя физической культуры ООШ с.Лебяжье филиала МОАУ СОШ с.Томское;
4. Миронову Лилию Владимировну, учителя начальных классов МОАУ СОШ с.Озерное.
· за внедрение в образовательный и воспитательный  процессы новых технологий, форм и методов обучения, контроля знаний, обеспечивающих развитие самостоятельности обучающихся и индивидуализацию их обучения:
1. Ищенко Галину Николаевну, учителя начальных классов МОАУ СОШ с.Томское;
2. Малинникову Тамару Борисовну, учителя английского языка МОАУ СОШ с.Томское;
3. Черепкову Наталью Анатольевну, воспитателя структурного подразделения детского сада №3 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;
4. Черкас Татьяну Валерьевну, помощника воспитателя структурного подразделения детского сада №3 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;
5. Черных Яну Васильевну, учителя начальных классов МАОУ СОШ  № 2 пгт Серышево.
· за профессиональное мастерство, эффективное выполнение трудовых обязанностей:
1. Барабаш Марину Петровну, делопроизводителя МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
2. Горошко Татьяну Валерьевну, бухгалтера МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
3. Дюрдя Светлану Викторовну, воспитателя МАДОУ Детского сада №7 пгт Серышево;
4. Клюкач Наталью Николаевну, заместителя директора по АХЧ МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
5. Костюкову Марину Валерьевну, повара структурного подразделения детского сада №6 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;
6. Кураченко Валентину Ивановну, воспитателя МАДОУ Детского сада №7 пгт Серышево;
7. Сигиду Любовь Михайловну, помощника воспитателя МАДОУ Детского сада №7 пгт Серышево;
8. Стеч Александру Андреевну, помощника воспитателя структурного подразделения детского сада №6 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево.

4.Наградить благодарственным письмом:
· за многолетний добросовестный труд в системе образования района и в честь международного Дня учителя:
1. Василичину Алену Александровну, уборщика служебных помещений ООШ с.Лебяжье филиала МОАУ СОШ с.Томское;
2. Дедуха Виктора Валентиновича, учителя физический культуры МОАУ СОШ с.Озерное;
3. Матреницкую Веру Сергеевну, сторожа ООШ с.Поляна филиала МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
4. Николайчук Анжелу Викторовну, уборщика служебных помещений ООШ с.Поляна филиала МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева.
· за профессиональное мастерство, эффективное выполнение трудовых обязанностей и в честь международного Дня учителя:
1. Лазареву Екатерину Павловну, помощника воспитателя дошкольного отделения филиала ООШ с.Поляна МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
2. Зеленюк Ксению Владимировну, помощника воспитателя дошкольного отделения филиала ООШ с.Поляна МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
3. Джамудилову Надежду Сергеевну, помощника воспитателя дошкольного отделения филиала ООШ с.Поляна МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
5. Наградить Почётной грамотой за многолетний добросовестный труд в системе образования района и в честь юбилейного дня рождения (на День учителя) :
1. Быкова Александра Николаевича,  водителя школьного автобуса МОАУ СОШ с.Большая Сазанка;
2. Ведунову Светлану Николаевну, учителя математики МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;
3. Денико Елену Викторовну, оператора стиральных машин МДОАУ Детского сада «Солнышко» с. Томское;
4. Есюнину Наталью Алексеевну, помощника воспитателя  МДОАУ Детского сада «Солнышко» с. Томское;
5. Карпову Марину Валерьевну, уборщика служебных помещений ООШ  с.Лебяжье филиала МОАУ СОШ с.Томское;
6. Копылову Елену Петровну, повара структурного подразделения детского сада №3 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево;
7. Олишевскую Наталию Михайловну, воспитателя МАОУ СОШ №2 пгт Серышево структурного подразделения детского сада №3;
8. Сирож Людмилу Владимировну, уборщика служебных помещений СОШ с. Широкий Лог филиала МОАУ СОШ с.Новосергеевка;
9. Тимохину Ольгу Михайловну, учителя биологии и географии  ООШ с.Лебяжье филиала МОАУ СОШ с.Томское;
10. Швец Ивана Михайловича,  сторожа структурного подразделения детского сада №3 МАОУ СОШ №2 пгт Серышево.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя методической службы Отдела образования Е.Л. Назарову.
[image: ]

Начальник Отдела образования                                           Т.В. Краснобаева

image1.jpeg